平成 30 年 4 月

チーム代表者各位

                             大阪府バレーボール協会

会 長  中 川 和 雄

日本スポーツマスターズ２０１８大阪府男女予選会開催について

標記の大会を下記のとおり開催します。奮ってご参加下さい。

記

１．日  時   平成３０年６月９日（土）午前１０時～(体育館開館９時)

２．会  場   住友電工体育館

３．競技方法   平成３０年度（公財）日本バレーボール協会９人制競技規則による。

４．参加資格   ①(公財)日本バレーボール協会登録規定により、有効に登録された者で構成されたチームで、そ

の構成員は平成３０年４月１日をもって男子は満４０歳以上、女子は満３５歳以上であること。

②第７２回国民体育大会に選手で参加する者は本大会に選手として参加できない。

③参加者は大阪府在住もしくは大阪府在勤であること。

５．競技方法   トーナメント戦により決定する。

６．大会使用球  男女ともモルテン製（Ｖ５Ｍ５０００）

７．チーム構成  平成３０年度(公財)日本バレーボール協会登録規程により、それぞれの種別に有効に登録された

選手及びベンチスタッフで構成されるチーム（本大会ではベンチスタッフの登録も必要）。

チームは監督、コーチ、マネージャー各１名、選手１５名以内とする。ただし、一部特別ルール

を実施する。（１試合のベンチ入り選手 18 名以内、試合への出場 15 名以内）。なお、選手並びに

背番号の変更は認めないので記入時に十分注意すること。

原則として監督、コーチ、マネージャーの内１名以上は、(公財)日本スポーツ協会公認スポーツ

指導者制度に基づく、公認バレーボールコーチ、公認バレーボール上級コーチ、公認バレーボー

ル指導員、公認バレーボール上級指導員であること。

また、本大会では部長のベンチ入りを認める。（部長も MRS 登録のこと）

８．出場手続き   大阪府バレーボール協会ホームページ「国体・マスターズ参加申し込み」内から必要書類をダウ

ンロードし、必要事項を記入のうえメール添付して送信のこと。

《データ送信先》 E-mail：ova2018game@yahoo.co.jp

《添付書類》①参加申込確認書（PDF ファイル）

②JVA 加入選手一覧表（MRS チーム加入一覧表）(PDF ファイル)

９．参 加 料     ８，０００円（大会当日徴収する）

10．申 込 期 間  平成３０年５月１４日（月）～５月２５日（金）(期日に遅れた場合は、いかなる理由でも受け付けない)

11．抽 選 会     申込数の少ないことが予想されるため、大会当日に実施する。

大会に関する問い合わせは、下記アドレスにメールで連絡してください。

E-mail：ova2018game@yahoo.co.jp

12．そ の 他   ①本大会は９月１５日(土)～１８日（火）に北海道札幌市で開催され、本府から男１、女２チーム

が出場できる。

②大会期間中に起きた事故については、応急処置以外は主催者においては一切の責任を負わない。

    また、会場内での応援者等全てのチーム関係者の事故に関しても主催者及び施設管理者は一切の

責任を負わない。

③企業体育館には駐車場がないので車での来場は厳禁する。

④会場内でチームが出したゴミについては当該チームが必ず持ち帰ること。       以上

mailto:ova2018game@yahoo.co.jp